
BOE núm. 168 Miércoles 15 julio 1998 11579

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.

b) Descripción del objeto: Sustitución de suelos

en la planta cuarta del edificio del Rectorado.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do», de 20 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

13.353.047 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de junio de 1998.
b) Contratista: «Leal Decoración, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.362.120 pesetas.

Madrid, 19 de junio de 1998.—El Gerente, Lucia-
no Galán Casado (Resolución Rectoral de fecha
21 de marzo de 1994).—&36.697-E.

Resolución de la Universidad de Cádiz por la
que se anuncia concurso público para la
adjudicación de la obra que se indica. Expe-
diente: O-4/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contrataciones y Patrimonio.

c) Número de expediente: O-4/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obra de ampliación
de biblioteca y aulario de la Escuela Universitaria
Politécnica de Algeciras de la Universidad de Cádiz.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Campus de Algeciras.
d) Plazo de ejecución: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso con aportación de pro-

yecto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
280.000.000 de pesetas.

5. Garantías: Provisional: 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación. Definitiva: 4 por 100 del
presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Copistería «San Rafael».
b) Domicilio: Calle Benjumeda, 34.
c) Localidad y código postal: Cádiz 11003.
d) Teléfono: 956 22 06 06.
e) Telefax: 956 22 06 06.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La indicada en el apartado 8, a).

7. Requisitos específicos del contratista: Clasi-
ficación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo C,
subgrupos todos, categoría E.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 30 de septiembre de 1998.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos de bases.

c) Lugar de presentación: Registro de la Uni-
versidad de Cádiz, calle Ancha, 16, 11001 Cádiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: De acuerdo con lo

establecido en los pliegos de cláusulas.

9. Apertura de ofertas: En el domicilio indicado
en el apartado 6, en la fecha y hora que se indica
en el pliego de cláusulas.

10. Otras informaciones: La retirada de los

sobres de documentación de la copistería será de

cuenta del interesado. Para obtener información,

deben ponerse en contacto con el Servicio de Con-

trataciones y Patrimonio (calle Ancha, 16, 11001
Cádiz). Teléfono: (956) 22 54 42. Fax: (956) 22
68 09.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju-

dicatario.

Cádiz, 26 de junio de 1998.—El Rector, Guillermo
Martínez Massanet.—&36.718.

Resolución de la Universidad de Castilla-La
Mancha por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de suministro, entrega
e instalación de pupitres universitarios y otro
mobiliario de aula, con destino al Centro
Superior de Humanidades del Campus de
Toledo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Castilla-La Man-
cha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratos y Patrimonio.
c) Número de expediente: 1083/98/HUMAN-

TOL/SUMI.

2. Objeto del contrato: Suministro, entrega e ins-
talación de pupitres universitarios y otro mobiliario

de aula, con destino al Centro Superior de Huma-

nidades del Campus de Toledo.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto:
c) Lotes: Uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de mayo de 1998.
b) Contratista: «González del Rey, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 6.794.660 pese-

tas.

Ciudad Real, 28 de mayo de 1998.—El Rector,
por delegación, el Vicerrector de Centros e Infraes-
tructuras (Resolución de 12 de noviembre de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» de 11 de diciembre),
Antonio de Lucas Martínez.—&36.676.

Resolución de la Universidad de Castilla-La
Mancha por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de suministro, entrega
e instalación de pupitres universitarios y otro
mobiliario de aula, con destino al Aulario
Polivalente del Campus de Albacete.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Castilla-La
Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratos y Patrimonio.

c) Número de expediente: 1086/98/AULPO-
LALBA/SUMI.

2. Objeto del contrato: Suministro, entrega e ins-

talación de pupitres universitarios y otro mobiliario

de aula, con destino al Aulario Polivalente del Cam-

pus de Albacete.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto:
c) Lotes: Uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 1998.
b) Contratista: «González del Rey, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 34.130.187 pese-

tas.

Ciudad Real, 8 de junio de 1998.—El Rector, por
delegación, el Vicerrector de Centros e Infraestruc-
turas (Resolución de 12 de noviembre de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» de 11 de diciembre),
Antonio de Lucas Martínez.—&36.674.

Resolución de la Universidad de Castilla-La
Mancha por la que se anuncia concurso
público, procedimiento abierto, para la con-
tratación del suministro, entrega e instala-
ción de equipamiento vario, con destino a
la Facultad de Bellas Artes de Cuenca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Castilla-La Man-
cha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratos y Patrimonio.

c) Número de expediente: 1089/98/BEAR-
CUE/SUMI.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro, entrega
e instalación de equipamiento vario, con destino
a la Facultad de Bellas Artes de Cuenca.

b) Número de unidades a entregar: Varias.
c) División por lotes y número: Seis.

d) Lugar de entrega: Cuenca.

e) Plazo de entrega: Un mes contado a partir
de la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
33.220.744 pesetas.

Lote 1 (fotografía): 4.320.596 pesetas.
Lote 2 (sonido): 4.421.040 pesetas.
Lote 3 (foto-vídeo): 5.290.748 pesetas.
Lote 4 (escultura): 4.087.092 pesetas.
Lote 5 (informática): 14.361.268 pesetas.
Lote 6 (mobiliario): 740.000 pesetas.

5. Garantías:

Provisional:

Lote 1: 86.412 pesetas.
Lote 2: 88.421 pesetas.
Lote 3: 105.815 pesetas.
Lote 4: 81.742 pesetas.
Lote 5: 287.225 pesetas.
Lote 6: 14.800 pesetas.

Definitiva:

Lote 1: 172.824 pesetas.
Lote 2: 176.842 pesetas.
Lote 3: 211.630 pesetas.
Lote 4: 163.484 pesetas.
Lote 5: 574.450 pesetas.
Lote 6: 29.600 pesetas.



11580 Miércoles 15 julio 1998 BOE núm. 168

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Castilla-La Mancha.

Unidad de Contratos y Patrimonio.

b) Domicilio: Altagracia, 50.

c) Localidad y código postal: Ciudad Real,
13003.

d) Teléfono: 926 29 53 00.

e) Telefax: 926 29 53 84. Internet: http://con-

tratos.uclm.es. Correo electrónico: jmorena

Ucorreo.sge-cr.uclm.es.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Cinco días naturales anteriores a la
finalización del plazo de presentación de propo-
siciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Los con-

tenidos en la cláusula 6 de los pliegos de las admi-

nistrativas particulares.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Al término de
veintiséis días naturales, contados a partir del
siguiente al de publicación de este anuncio en el
«Boletín Oficial del Estado». Si tal día fuera sábado,
domingo o festivo, se aplazaría al primer día hábil
siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 8 de los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Universidad de Castilla-La Mancha,
Registro General.

2.a Domicilio: Altagracia, 50.

3.a Localidad y código postal: Ciudad Real,
13003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses a contar
desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de Castilla-La Mancha.
Sala de reuniones, Rectorado.

b) Domicilio: Altagracia, 50.
c) Localidad: Ciudad Real.
d) Fecha: El decimocuarto día natural siguiente

al de finalización de presentación de proposiciones.
Si dicho día coincidiera en sábado, domingo o fes-
tivo, tal acto tendría lugar el primer día hábil siguien-
te.

e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Las proposiciones u
ofertas contractuales podrán ser también enviadas
por correo, dentro del plazo de admisión expresado
en el presente anuncio.

En este caso, el licitador justificará la fecha de

imposición del envío en la oficina de Correos y

anunciará a este organismo, en el mismo día, la
remisión de la oferta mediante fax, correo electró-
nico o telegrama, a las direcciones y números indi-
cados en el punto 6 de este anuncio. Sin la con-
currencia de ambos requisitos, no será admitida la
proposición si es recibida con posterioridad a la
fecha de la terminación del plazo señalado en el
anuncio.

Transcurridos, no obstante, cinco días naturales
siguientes a la fecha indicada sin haberse recibido
la proposición, ésta no será admitida en ningún
caso.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del

adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas»: No procede.

Ciudad Real, 11 de junio de 1998.—El Rector,
por delegación, el Vicerrector de Centros e Infraes-
tructuras (Resolución de 12 de noviembre de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» de 11 de diciembre),
El Director de la Unidad de Contratos y Patrimonio,
Julián de la Morena López (según acuerdo de dele-
gación de firma de 17 de diciembre de

1997)..—&36.685.

Resolución de la Universidad de Castilla-La
Mancha por la que se anuncia concurso
público, procedimiento abierto, para la con-
tratación de las obras de rehabilitación del
edificio «Cardenal Gil de Albornoz» del
Campus de Cuenca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Castilla-La Man-
cha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratos y Patrimonio.
c) Número de expediente: 166/98/GILALBOR-

NOZ/OBRAS.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Rehabilitación del
edificio «Cardenal Gil de Albornoz» del Campus
de Cuenca.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Cuenca.

d) Plazo de ejecución (meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
421.238.405 pesetas. Distribuidas en las siguientes
anualidades:

1998: 200.000.000 de pesetas.
1999: 221.238.405 pesetas.

5. Garantías:

Provisional: 8.424.768 pesetas. Exentas empresas
clasificadas.

Definitiva: 16.849.536 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Castilla-La Mancha.
Unidad de Contratos y Patrimonio.

b) Domicilio: Altagracia, 50.
c) Localidad y código postal: Ciudad Real

(13003).

d) Teléfono: 926 29 53 00.

e) Telefax: 926 29 53 84. Internet: http://con-
tratos.uclm.es. Correo electrónico: jmore-
naUcorreo.sge-cr.uclm.es.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Cinco días naturales anteriores a la
finalización del plazo de presentación de propo-

siciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo C, subgrupos todos,
categoría f).

b) Otros requisitos: Los contenidos en la cláu-
sula 7 del pliego de las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Al término de
veintiséis días naturales, contados a partir del

siguiente al de publicación de este anuncio en el

«Boletín Oficial del Estado». Si tal día fuera sábado,

domingo o festivo, se aplazaría al primer día hábil

siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 9 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Universidad de Castilla-La Mancha,

Registro General.
2.a Domicilio: Altagracia, 50.

3.a Localidad y código postal: Ciudad Real,
13003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Tres meses a contar

desde la apertura de las proposiciones.
e) Admisión de variantes: No se admiten.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende

invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-

gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de Castilla-La Mancha.
Sala de reuniones, Rectorado.

b) Domicilio: Altagracia, 50.

c) Localidad: Ciudad Real.
d) Fecha: El decimocuarto día natural siguiente

al de finalización de presentación de proposiciones.

Si dicho día coincidiera en sábado, domingo o fes-

tivo, tal acto tendría lugar el primer día hábil si-

guiente.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Las proposiciones u
ofertas contractuales podrán ser también enviadas
por correo, dentro del plazo de admisión expresado
en el presente anuncio.

En este caso, el licitador justificará la fecha de
imposición del envío en la oficina de Correos y
anunciará a este organismo, en el mismo día, la
remisión de la oferta mediante fax, correo electró-
nico o telegrama, a las direcciones y números indi-
cados en el punto 6 de este anuncio. Sin la con-
currencia de ambos requisitos, no será admitida la
proposición si es recibida con posterioridad a la
fecha de la terminación del plazo señalado en el
anuncio.

Transcurridos, no obstante, cinco días naturales
siguientes a la fecha indicada sin haberse recibido
la proposición, ésta no será admitida en ningún
caso.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas»: No procede.

Ciudad Real, 17 de junio de 1998.—El Rector,
por delegación, el Vicerrector de Centros e Infraes-
tructuras (Resolución de 12 de noviembre de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» de 11 de diciembre),
El Director de la Unidad de Contratos y Patrimonio,
Julián de la Morena López (según acuerdo de dele-
gación de firma de 17 de diciembre de
1997).—&36.681.

Resolución de la Universidad de Murcia por
la que se anuncia el procedimiento nego-
ciado que se cita. Expediente 62/NG-P/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Murcia.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 62/NG-P/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro y equi-
pamiento de los elementos que componen mobi-
liario docente del aulario «Giner de los Ríos».

b) Lugar de ejecución: Aulario «Giner de los
Ríos» (campus de Espinardo).

c) Plazo de ejecución: Cuarenta y cinco días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma:—.

4. Presupuesto base de licitación: 16.800.000

pesetas.

5. Garantía provisional: No se exige.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación y Patri-
monio. Sección de Suministros.

b) Domicilio: Plaza de la Cruz Roja, 11, entre-
suelo, edificio «Viamart».

c) Localidad y código postal: Murcia 30003.


